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 عمیق  عصبیهای افزایش دقت برآورد جهت نگاه به کمک شبکه 
 

 چکیده 

متداوم در حوزه پیشرفت  گوشیبا  مانند  تبلتهای مختلف،  بازیهای هوشمند،  رایانهها،  متا،  های  فضای  و  مجازی  واقعیت  ای، 

شود. در این رساله،  افزارهای معمول احساس میها و نیازهای جدیدی برای یافتن جهت نگاه شخص با استفاده از سختکاربرد

های کانولوشنی ارائه شده است. ابتدا چند شبکه کانولوشنی معروف در ساختمان  جهت نگاه متشکل از شبکه  یک برآوردکننده

پیاده  برآوردکننده نگاه،  داده  جهت  مجموعه  از  بخشی  با  و  شبکهGazeCaputreسازی  نهایت،  در  شد.  داده  آموزش   ،  SE-

ResNext  های اولیه کسب کرده بود، جهت استفاده در ساختمان نهایی انتخاب شد. خطای  که بهترین نتیجه را در بین آموزش

متر شد. تغییر نور محیط و حرکت سر از پارامترهای  سانتی  1.32آزمون ساختمان منتخب در آموزش با تمام مجموعه داده،   

شود. برای های مختلف برآورد جهت نگاه نیز، دیده میدقت برآورد جهت نگاه است و تاثیر این پارامترها بر روی روش  کاهنده

ها با نور محیطی  حل این مساله، ابتدا مجموعه داده را به دو گروه نور محیطی روشن و تاریک تقسیم کرده، به وضوح تعداد داده

رسید، یک بایاس را در آموزش برآوردکننده جهت ها با نور محیطی تاریک بودند که به نظر میروشن، بسیار بیشتر از تعداد داده

زایش داده و دوباره  های با نور محیطی تاریک را اف های متداول افزایش داده، دادهرو، با استفاده از روشکند. از ایننگاه ایجاد می

متر و خطای  سانتی  1.06به    1.20های روشن از  آموزش مجدد، خطای داده  ی جهت نگاه آموزش داده شد. در نتیجهبرآوردکننده

متر، کاهش یافت. جهت بررسی مقاوت سر نسبت به حرکت، مجموعه داده آزمون را بصورت  سانتی  1.87به    3.39داده تاریک از  

های سر روبرو، چرخش به راست، دستی و شهودی، به پنج زیرمجموعه داده بر اساس وضعیت سر تقسیم کرده، برای وضعیت

مقادیر ترتیب  به  چپ،  به  خم  و  راست  به  خم  چپ،  به  آزمون    چرخش   2.466و    1.952،  1.496،  1.427،  1.27خطاهای 

سازی مورد بررسی قرار گرفت. در  خودکار ودستی، کالیبراسیون و فشرده  پردازشمتر بدست آمدند. همچنین، تاثیر پیشسانتی

 متر، کاهش پیدا کرد. سانتی 1.18متر به سانتی1.45کالیبراسیون انجام شده، میانگین خطا از  نتیجه

کلیدی:واژه شبکه  های  نگاه،  داده  یکانولوشن  یها برآورد جهت  مجموعه   ،GazeCaptureتغییر بررسی  محیط،  ،  نور  پذیری 

 پردازش خودکار و دستی. سازی، پیشبررسی مقاومت حرکت سر، کالیبراسیون، فشرده
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